Collectivité européenne
~

‘f @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2026

Fonds démocratie (P0480001T94)

Eurométropole de Strasbourg

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
Journées européennes des expressions
00050531 ASSOCIATION PASSIONS CROISEES démocratiques 115 000,00 € 115 000,00 € 8,70% 10 000,00 €
Assises européennes du journalisme de
00050519 JOURNALISME ET CITOYENNETE Strasbourg 380 310,00 € 380 310,00 € 5,26% 20 000,00 €
Langues sous emprise - Les langues d'Europe
00050564 RELATIO face a l'idéologie 175 000,00 € 175 000,00 € 22,86% 40 000,00 €
TRANCHE:P0480001T94 - NATURE:(3723) 65-65748-043 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 70 000,00 €
Total territoire 70 000,00 €
TOTAL : Fonds démocratie (P0480001T94) 70 000,00 €
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Fonds Agora - Contrat triennal (P0480014T95)

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2026

Eurométropole de Strasbourg

N° dossier Tiers

ASSOCIATION PARLEMENTAIRE
00050601 EUROPEENNE

MAISON DE L'EUROPE
00050604 STRASBOURG-ALSACE

Intitulé projet Co(t Projet

Journées de la présidence du Conseil de
I'Union Européenne

Cycle de conférences et éveénement
européens

TRANCHE:P0480014T95 - NATURE:(2209) 65-65748-048 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

17 800,00 €

11 530,00 €

Tx
Base Eligible Aide

17 800,00 € 14,04%

11 530,00 € 78,05%

Total Imputation

Total territoire

TOTAL : Fonds Agora - Contrat triennal (P0480014T95)

Mt Proposé

2500,00 €

9 000,00 €

11 500,00 €

11 500,00 €

11 500,00 €
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Contrat triennal Fonds enseign (P0550017T94)

Eurométropole de Strasbourg

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
Investissement dans un imageur 3D pour le
contréle des procédés de radiostérilisation des
00050610 AERIAL dispositifs médicaux 819 000,00 € 819 000,00 € 12,21% 100 000,00 €
TRANCHE:P0550017T94 - NATURE:(3288) 204-2324-23 - Subventions d'équipement versées Total Imputation 100 000,00 €
Total territoire 100 000,00 €
TOTAL : Contrat triennal Fonds enseign (P0550017T94) 100 000,00 €
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N° dossier

00050592

00050570

00050567

00050535

00050569

00050536

00050568

00050532

00050537

00050566

ALSACE
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Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 9 février 2026

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

BIBLIOTHEQUE NATIONALE ET
UNIVERSITAIRE DE STRASBOURG

HAUTE ECOLE DES ARTS DU RHIN

Intitulé projet

Mise en valeur des collections européennes
de la BNU, un lieu pour le patrimoine écrit
européen

Rencontres européennes des écoles d'art des
fleuves

TRANCHE:P2600006T94 - NATURE:(3077) 65-657381-311- Subventions - Autres établissements publics

ASSOCIATION APOLLONIA

ASSOCIATION JAZZDOR
ASSOCIATION NOUVELLE LIGNE

ASSOCIATION POLE SUD

LA COMPAGNIE TANGRAM
MEMOIRE DES IMAGES REANIMEES
D'ALSACE

POLE ARTS VISUELS GRAND EST
RELATIO

locaux
Démocratie 6 pays européens - 6 projets
artistiques - 6 lieux

« Miles Marathon » : I'Europe du jazz célébre
le centenaire de Miles Davis

NL Contest 2025 - Urban Sport & Art Festival

HAPPY DAYS #2 - plateforme chorégraphique
européenne

Soirées Propulsion Jazz Live !

Archives Capitales ! Acte Ill : Strasbourg,
siége des Inédits d'Europe

Journée de rencontres transfrontaliéres des
arts visuels

Cabaret Europa

TRANCHE:P2600006T94 - NATURE:(3091) 65-65748-311- Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Co(t Projet

172 000,00 €

130 500,00 €

180 500,00 €

176 352,00 €
100 000,00 €

71 450,00 €
30 000,00 €

216 500,00 €

31 400,00 €
50 000,00 €

Tx

Base Eligible Aide

172 000,00 € 4,65%

130 500,00 € 6,13%

Total Imputation

180 500,00 € 3,88%
176 352,00 € 5,67%
100 000,00 € 20,00%
71 450,00 € 11,20%
30 000,00 € 10,00%
216 500,00 € 4,61%
31400,00 € 19,10%
50 000,00 € 20,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

8 000,00 €

8 000,00 €

16 000,00 €

7 000,00 €

10 000,00 €
20 000,00 €

8 000,00 €
3 000,00 €

10 000,00 €

6 000,00 €
10 000,00 €

74 000,00 €

90 000,00 €
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TOTAL : CONTRAT TRIENNAL 2024-2026 (P2600006T94) 90 000,00 €
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